
Michigan Deparhenl of Treasury
614 (Rav 02-24)

2024 TaX Rate ReqUeSt (ThiB form must be compteted and submitted on or befor€ september 30,2024)
MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS

Thi3 form i3 i33usd undcr autiorily of MCL Scclions 211.24c,2'11.34 end 211.34d. Fiiing iB mandaiory; P.nalty applie6.

Carofully read the instructions on page 2

County(ios) Wrar€ th. Local Governmsnl Unit Levi6s Taxes

Llvlngston
2024 Taxsbla Valu. ofALL Propertic6 in the Unitar ol5-28-2024

1,405,788,495
Locsl Govcrnment Unit R€qu€sting Millagc Lcvy

Hambu rg Twp
For LOCAL School Districts: 2024 Taxable Value excluding Principal R8sidsnco, Qualili€d Agricuuural, Qualifi€d For6sl, lndustrial
Perconal and Commorcial Porsonal Prop3rtiss.

authorlzgd ,or l€vy on tho 2024 tax roll.

ORIGINAL TO: County Clerk(s)
COPY TO: Equalization Department(s)
COPY TO: Each township or city clerk

(1)
Source

(2)
Purpose of

Mallage

(3)
Oate of
Election

(4)
Original
Millage

Authorized by
Election

Charler. etc.

(s) -
2023 Millage Rale

Permanently
Reduced by MCL

211.34d
'Headlee'

(6)
2024 Current

Year "Headlee"
Millage Reduction

Fraclion

(7)
2024 Millage

Rate Permanenlly
Reduc€d by MCL

21134d
"Headlee'

(8)
Sec. 211.34 Truth

in Assessing or
Equalization

Millage Rollback
Fraction

(e)
l\4aximum
Allowable

Millage Levy '

(10)
Millage

Requested to
be Levied July 1

(1)
lvlillage

Requested to be
Levied Dec. 1

112't
Expiration

Date of
Millage

Authorized

Alloc Oper 'l .3000 9929 0.7891 1 .0000 0.7891 0.7891

Alloc Police Aug - '18 2.500 2.4056 9929 2.3885 1 .0000 2.3885 2.3885 2027

Fire Aug - 24 2.2500 1 .0000 N/A 2.2500 1.0000 2.2500 2.2500 2034

Alloc Library Aug - 22 0.9000 .9929 0.8936 1 .0000 0.8936 0.8936 2029

Roads Nov - 22 1 .0000 0.9761 9929 0.9691 1.0000 0.9691 0.9691 2025

l810l222-1163 Assessor

CERTIFICATION: As lhe representatives for the local govemment unit named above, $€ certiry that these requested tax levy rales have been
reduced, il necessary to comply with the state constitution (Article I, Section 31), and that lhe requested levy rales have also been reduced, if
necessary, to comply with MCL Sections 21 1.24e, 211.34 and, for LOCAL school districts which levy a Supplemental (Hold Harmless) N4illage,
380.1211(3).

Signature Drle

091'1612024

Loctl to lf raqu..tlng
ol2024lor

Total School Districl Operating
Rates to be LeYied (HH/Supp
and NH Oper ONLY)

For Principal Residence, Oualified
Ag., Qualifed Forest and lndustrial
Personal

For Commercial Personal

For all Other

Clerk

Secretary

Chairperson

President

Signaturc Dare

' Undet Truth in Taxation, MCL Seclion 21 1 .24e, the goveming body may decide to tevy a .8,te which will not exceed tho meximum authodzed rate
allowed in column 9. The rcquircments of MCL 211-24e must be mel pdot to levying an openting levy which is taeet than the base tax nte but not
larger than the rate in colunn 9.

** IMPORTANT: See instructions on page 2 regarding where to find the millage rate used an column (5).
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0.9000

Alex Wilkin60n
loa"

0911612024

r
tr

Rate

tr
tr


